Российская Федерация

Гордеевский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24 марта  2016 года                                                                                                        № 2

п. Гордеевский

Об утверждении отчета об  исполнения

 бюджета муниципального образования

 Гордеевский сельсовет за 2015 год

 Заслушав и обсудив доклад главного специалиста по финансам Бруг Е.Г. "Об исполнении бюджета муниципального образования Гордеевский сельсовет за 2015 год" в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образование Гордеевский сельсовет за  2015 год по доходам в сумме 3116,4 тыс. руб., по расходам в сумме 3075,6тыс. руб.

2.Утвердить показатели исполнения доходов бюджета муниципального образование Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края по кодам квалификации доходов согласно приложения № 1 к настоящему решению.

3.Утвердить показатели исполнения расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры согласно приложений  2 и  3 .

 4. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета по разделам, подразделам, функциональной квалификации расходов согласно приложения № 4  к настоящему решению.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета  (Капура И.И.)

Глава сельсовета

                                         А.С. Лядов

Отчет «Об исполнении бюджета за  2015 год»

МО «Гордеевский сельсовет»

В  2015 финансовом году в бюджет МО «Гордеевский сельсовет» поступило доходов 3116,4 тыс. руб. Объем расходов составил 3075,6тыс. руб.

Показатели исполнения доходной части бюджета МО «Гордеевский сельсовет» по кодам классификации доходов РФ изложены в приложении № 1.

Исполнение расходной части бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов изложены в приложении 2

                                                                                                                Приложение №1

                                                                                                               к решению Гордеевского сельского

                                                                                                               Совета депутатов

                                                                                                               «Об утверждении отчета исполнения

                                                                                                               бюджета муниципального

                                                                                                               образования Гордеевский сельсовет

                                                                                                               за 2015 год»

Поступление доходов в бюджет Гордеевского сельсовета

 За 2015 год

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	план
	факт
	% исп.

	Налоговые доходы всего
	1498,5
	1502,5
	100,3

	в том числе

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	88,0
	90,0
	102,3

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	140,0
	140,9
	100,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	191,5
	191,8
	100,1

	182 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	589,0
	590,0
	100,2

	182 1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	464,0
	463,6
	99,9

	303 108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	26,0
	26,2
	100,8

	Неналоговые доходы всего
	543,0
	542,5
	99,9

	в том числе

	303 11 1 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	71,0
	71,0
	100

	303 11 3 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	22,5
	22,6
	100,4

	303 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	3,5
	3,5
	100

	303 11 4 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	444,0
	443,8
	100

	303 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	2,0
	1,6
	80

	Итого доходов
	2041,5
	2045,0
	100,2

	                                         Поступления из районного бюджета,   всего
	1071,4
	1071,4
	100

	303 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	166,3
	166,3
	100

	303 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95,1
	95,1
	100

	303 20 2 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,3
	96,3
	100

	303 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на функционирование административных комиссий)
	1,1
	1,1
	100

	303 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	670,1
	670,1
	100

	303 2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	42,5
	42,5
	100

	Всего доходов
	3112,9
	3116,4
	100,0

                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                               к решению Гордеевского сельского

                                                                                                               Совета депутатов

                                                                                                               «Об утверждении отчета исполнения

                                                                                                               бюджета муниципального

                                                                                                               образования Гордеевский сельсовет

                             на 2015 год»

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов

классификации расходов бюджетов  на 2015 год

	Наименование показателей
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	факт
	% исп.

	Администрация Гордеевского сельсовета

	3144,5
	3075,6
	100

	Общегосударственные вопросы
	01

	1455,1
	1455,1
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,0
	1,0
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	03
	01 0 0000

	1,0
	1,0
	100

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	03
	01 2 0000

	1,0
	1,0
	100

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	03
	01 2 1011

	1,0
	1,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	01 2 1011
	200
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1181,2
	1181,2
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 0000

	1139,1
	1139,1
	100

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 0000

	1139,1
	1139,1
	100

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 1011

	839,2
	839,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 1011
	100
	663,4
	663,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 1011
	200
	171,1
	171,1
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	01 2 1011
	850
	4,6
	4,6
	100

	Глава местной администрации (исполнительно – распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	01 2 1013

	299,9
	299,9
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 1013
	100
	299,9
	299,9
	100

	Иные вопросы в области жилищно–коммунального хозяйства
	01
	04
	92 0 0000

	42,1
	42,1
	100

	Иные расходы в области жилищно – коммунального хозяйства
	01
	04
	92 9 0000

	42,1
	42,1
	100

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	01
	04
	92 9 7119

	42,1
	42,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	92 9 7119
	200
	42,1
	42,1
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	272,9
	272,9
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	01 0 0000

	1,1
	1,1
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	01 4 0000

	1,1
	1,1
	100

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	01 4 7006

	1,1
	1,1
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 4 7006
	200
	1,1
	1,1
	100

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 0000

	271,8
	271,8
	100

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 9 0000

	271,8
	271,8
	100

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	99 9 1471

	271,8
	271,8
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 9 1471
	100
	88,7
	88,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 1471
	200
	96,8
	96,8
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	99 9 1471
	850
	86,3
	86,3
	100

	Национальная оборона
	02

	96,3
	96,3
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	96,3
	96,3
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	01 0 0000

	96,3
	96,3
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	01 4 0000

	96,3
	96,3
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	01 4 5118

	96,3
	96,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01 4 5118
	100
	85,4
	85,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	01 4 5118
	200
	10,9
	10,9
	100

	Национальная экономика
	04

	1083,2
	1014,3
	93,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	696,5
	627,6
	90,1

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 0000

	696,5
	627,6
	100

	Мероприятия в области транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 0000

	696,5
	627,6
	100

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	91 2 6727

	696,5
	627,6
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 6727
	200
	696,5
	627,6
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	386,7
	386,7
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	04
	12
	92 0 0000

	386,7
	386,7
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	04
	12
	92 9 0000

	386,7
	386,7
	100

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	92 9 1804

	386,7
	386,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	92 9 1804
	200
	386,7
	386,7
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	64,7
	64,7
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	42,5
	42,5
	100

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	05
	02
	99 0 0000

	42,5
	42,5
	100

	Резервные фонды
	05
	02
	99 1 0000

	42,5
	42,5
	100

	Резервные фонды местных администраций
	05
	02
	99 1 1410

	42,5
	42,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	991 1410
	200
	42,5
	42,5
	100

	Благоустройство
	05
	03

	22,2
	22,2
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 0000

	22,2
	22,2
	100

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 0000

	22,2
	22,2
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	92 9 1807

	11,9
	11,9
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 1807
	200
	11,9
	11,9
	100

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	05
	03
	92 9 7120

	10,3
	10,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 7120
	200
	10,3
	10,3
	100

	Охрана окружающей среды
	06

	53,4
	53,4
	100

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02

	53,4
	53,4
	100

	Муниципальная целевая программа «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2012-2016 годы
	06
	02
	36 0 0000

	53,4
	53,4
	100

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	06
	02
	36 0 6099

	53,4
	53,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	02
	36 0 6099
	200
	53,4
	53,4
	100

	Культура и кинематография
	08

	287,9
	287,9
	100

	Культура
	08
	01

	285,9
	285,9
	100

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	08
	01
	02 0 0000

	243,1
	243,1
	100

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	08
	01
	02 2 0000

	243,1
	243,1
	100

	Учреждения культуры
	08
	01
	02 2 1053

	193,8
	193,8
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	02 2 1053
	100
	175,4
	175,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	02 2 1053
	200
	13,2
	13,2
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 1053
	850
	5,1
	5,1
	100

	Библиотеки
	08
	01
	02 2 1057

	49,3
	49,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	02 2 1057
	100
	33,8
	33,8
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	02 2 1057
	200
	15,2
	15,2
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 1057
	850
	0,3
	0,3
	100

	Иные вопросы в области жилищно–коммунального хозяйства
	08
	01
	92 0 0000

	42,7
	42,7
	100

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	08
	01
	92 9 0000

	42,7
	42,7
	100

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	08
	01
	92 9 7119

	42,7
	42,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	92 9 7119
	200
	42,7
	42,7
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	2,0
	2,0
	100

	Муниципальная целевая программа Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015 – 2020 годы
	08
	04
	44 0 0000

	2,0
	2,0
	100

	Подпрограмма «Ремонт и благоустройство памятников, расположенных в поселениях района»
	08
	04
	44 5 0000

	2,0
	2,0
	100

	Памятники истории и культуры, расположенные в поселениях
	08
	04
	44 5 6656

	2,0
	2,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	44 5 6656
	200
	2,0
	2,0
	100

	Социальная политика
	10

	11,5
	11,5
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	11,5
	11,5
	100

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	90 0 0000

	11,5
	11,5
	100

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	90 4 0000

	11,5
	11,5
	100

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	90 4 1627

	11,5
	11,5
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	90 4 1627
	300
	11,5
	11,5
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	91,3
	91,3
	100

	Физическая культура
	11
	01

	91,3
	91,3
	100

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	11
	01
	90 0 0000

	91,3
	91,3
	100

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	11
	01
	90 3 0000

	91,3
	91,3
	100

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	11
	01
	90 3 1669

	91,3
	91,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	11
	01
	90 3 1669
	100
	91,3
	91,3
	100

2.
Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана, бюджета, экономического развития  (Капура И.И.).

Глава сельсовета

                                          А.С. Лядов